АДМИНИСТРАЦИЯ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2021 №327
г. Яранск

О внесении изменений в муниципальную программу
Яранского района «Развитие культуры и туризма»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона № 131-ФЭ от 06.10.2003

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 7, 34 Устава муниципального образования Яранский

муниципальный район Кировской области, принятого решением Яранской

районной Думы от 29.06.2005 № 353, постановления администрации Яранского

муниципального района Кировской области от 31.08.2020 № 390 «О разработке,

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ

муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской

области», руководствуясь решением Яранской районной Думы от 30.07.2021 № 532

«О внесении изменений в решение Яранской районной Думы от 04.12.2020 № 456

«О бюджете муниципального образования Яранский муниципальный район

Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Яранского района Кировской области

«Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации

Яранского муниципального района Кировской области от 29.12.2020 № 619 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального образования Яранского

муниципального района Кировской области «Развитие культуры и туризма» (далее

- Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Приложение 3 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Иранского района А

Приложение N 3

к Муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

N п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного мероприятия,
проекта

Источник
финансирования <1>

Расходы, тыс. рублей

очередной год
первый год планового

периода
второй год планового

периода
третий год планового

периода

последующие годы
реализации

муниципальной
программы (для каждого
года предусматривается

отдельная графа)

итого t

Муниципальная
программа "Развитие
культуры и туризма"

всего 102921,8 58107,2 57735,8 57667,8 60107,8

федеральный бюджет 30580,8

областной бюджет 18671,2 12881,0 13061,0 12993,0 14433,0

местный бюджет 53669,8 45226,2 44674,8 44674,8 45674,8

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Справочно: налоговый
расход -
консолидированный
бюджет <2>

1.1.

Отдельное мероприятие
"Организация и
предоставление
дополнительного
образования детям в
музыкальных школах ."

всего 13637,0 12121,9 12127,2 12127,2 12127,2 0,0

федеральный бюджет

областной бюджет 3370,7 2620,0 2630,0 2630,0 2630,0

местный бюджет 10266,3 9501,9 9497,2 9497,2 9497,2

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

2.

Отдельное мероприятие
"Организация
культурного досуга
населения(РДНТ)..."

всего 23126,3 20516,4 20550,4 20550,4 21550,4 0,0

федеральный бюджет

областной бюджет 5813,6 4513,0 4583,0 4583,0 4583,0

местный бюджет 17312,7 16003,4 15967,4 15967,4 16967,4

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

3.
Отдельное мероприятие
"Развитие и поддержка
музейного дела..">

всего 5385,4 4739,4 4695,9 4695,9 4695,9

федеральный бюджет

областной бюджет 1296,5 1180,0 1180,0 1180,0 1180,0

местный бюджет 4088,92 3559,4 3515,9 3515,9 3515,9

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

4.

Отдельное мероприятие
"Организация
библиотечного
обслуживания
населения.. ">

всего 14209,5 13279,7 13281,0 13213,0 13213,0 •

федеральный бюджет

областной бюджет 3629,0 3068,0 3168,0 3100,0 3100,0

местный бюджет 10580,5 10211,7 10113,0 10113,0 10113,0

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

5

Отдельное мероприятие
"Организация культурно­
досуговой
деятельности..">ЦДМ
Яр град

всего 8764,3 5758,6 5757,0 5757,0 7197,0

федеральный бюджет

областной бюджет 3260,4 1200,0 1200,0 1200,0 2640,0

местный бюджет 5503,9 4558,6 4557,0 4557,0 4557,0

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

6

всего 1494,4 1337,2 1324,3 1324,3 1324,3

федеральный бюджет

Отдельное мероприятие областной бюджет 320,0 300,0 300,0 300,0 300,0
"Организация
обеспечения деятельности местный бюджет 1174,4 1037,2 1024,3 1024,3 1024,3

муниципальных
учреждений УК внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

7

всего 13211,0

федеральный бюджет 11754,3

областной бюджет 118,8
Отдельное мероприятие
"Капитальный ремонт местный бюджет 1337,9

________________________

здания МБУ ДО ДШИ..">
внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

8

Отдельное мероприятие
"Капитальный ремонт
здания дома культуры
с.Никулята Яран^ого
района. ">

всего 10050,4

федеральный бюджет 8246,3

областной бюджет 434,0

местный бюджет 1370,1

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

9

Отдельное мероприятие "
Капитальный ремонт
здания дома культуры
с.Кугушерга Яранского
района. ">

всего 8670,2

федеральный бюджет 8135,6

областной бюджет 428,2

местный бюджет 106,4

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

9

Отдельное мероприятие "
Капитальный ремонт
здания дома культуры
м.Опытное Поле
Яратскага района.. ”>

всего 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 110,0

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

10
Проект "Кладовая

всего 2807,7

федеральный бюджет 1500,0

областной бюджет

местный бюджет 1307,68
времени" ППМИ ЯКМ

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

всего 1565,6

11

Развитие и укрепление
материально -технической
базы ДК в населенных
пунктах с численностью
до 50тыс.чел.

федеральный бюджет 944,6

областной бюджет

местный бюджет 621,0 244,0

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>